
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 413 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 413 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     06/10/2016 

 

OGGETTO: ODA N°3196336 - ACQUISTO DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE                           

IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE “CARBURANTE  EXTRARETE 

LOTTO 4”    

                     CIG MASTER 63027780F2 - CIG DERIVATO 6691793247 

   

 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Richiamata la determina n° 173 del 12/05/2016 con la quale si aderiva alla convenzione Consip 

“Carburanti Extrarete Gasolio Autotrazione – Lotto 4” per la fornitura di gasolio per autotrazione e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni e, per l’effetto, si affidava l’incarico di fornitura alla 

società aggiudicataria REPSOL ITALIA S.P.A. con sede legale in Milano, Via Caldera n. 21 – P.IVA 

00151550340 – CIG MASTER: 63027780F2, emettendo ordinativi di fornitura mediante ODA ogni 

qualvolta se ne rappresenti la necessità, per un consumo annuo stimato in 84.000 litri di gasolio; 

 

Richiamati i precedenti ordini di acquisto emessi per la fornitura di gasolio; 

 

Considerato che risulta necessario provvedere al rifornimento degli automezzi adibiti alla gestione 

degli impianti del consorzio; 

 

Rilevata la necessità di procedere alla fornitura ulteriore di 7.000 litri di gasolio per autotrazione, da 

scaricare nella cisterna posta nell’impianto in loc. Valle Cena; 

 

Atteso che, in sede di istruttoria della presente determinazione, è stato accertato che l’acquisto di 

gasolio è attivo nell’ambito delle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 della legge 23/12/1999 n° 488 e 

successive  modificazioni come confermato al comma 573 dall’art. 2 della Legge 24/12/2007 n°244 

(Finanziaria 2008); 

 

Rilevato che la Consip SpA, in esecuzione dei compiti assegnatigli dal MEF ed allo scopo di garantire 

la stipula di contratti di fornitura e servizi a condizioni particolarmente vantaggiose per le 

Amministrazioni, ha proceduto all’individuazione del fornitore per l’affidamento dei servizi di 

“CARBURANTE EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO” in favore delle PPAA, attraverso 

una procedura aperta svolta in ambito comunitario che ha visto aggiudicataria per il lotto 4 la REPSOL 

ITALIA SPA; 

 

Vista la documentazione relativa alla Convenzione Consip “CARBURANTI EXTRARETE”, attivata in 

data 08/04/2016 e pubblicata sul portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione; 

 

Considerato che dall’analisi del lotto attivo risultano le seguenti condizioni di vendita: 

 FASCIA  5.001 – 10.000 litri / settimana 03/10/2016 – 09/10/2016 prezzo € 991,33/klt al netto 

di IVA e di accise;  



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

 

Considerato che per approvvigionamenti inferiori a 40.000,00 euro, l’Amministrazione Contraente può 

emettere Ordinativi di Fornitura a valere sul lotto attivo al momento dell’emissione dell’Ordinativo di 

Fornitura; 

 

Ritenuto di dover procedere all’acquisto di ulteriori 7.000 litri di gasolio, affidando la fornitura alla 

REPSOL ITALIA SPA; 

 

Dato atto  che il sistema prevede l’obbligo di concludere la procedura di affidamento della fornitura di 

che trattasi con la società REPSOL ITALIA, mediante la sottoscrizione in forma digitale dell’ordine 

generato automaticamente dal sistema stesso; 

 

Dato atto altresì che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, è stato acquisito dal Consorzio C.I.V.E.T.A., mediante richiesta all’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice identificativo di gara “DERIVATO” 

rispetto a quello originario di cui alla Convenzione 6691793247; 

 

Vista la circolare esplicativa del Ministero del Lavoro n.35 dell’8 ottobre 2010 con la quale si evidenzia 

che, in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per l’approvvigionamento di beni 

e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, l’acquisizione del documento unico di regolarità 

contributiva non è necessaria, in quanto la Consip ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli in 

materia, sia sull’atto dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di 

stipula della convenzione aperta; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016, n. 91; 

 

Visto il D.P.R. 207/10; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto il vigente regolamento consortile su acquisti e forniture in economia; 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

Visto l’art.107 in combinato disposto con l’art.109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°42 del 06/06/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di procedere all’acquisto mediante Ordine Diretto di n° 7.000 litri di gasolio in adesione alla 

Convenzione che CONSIP ha stipulato con la Società REPSOL ITALIA, che prevede, per le 

consegne effettuate dal 03 al 09 ottobre 2016, il prezzo di € 991,33/klt al netto di IVA e di 

accise; 

- di dare seguito agli adempimenti conseguenti all’adesione alla convenzione CONSIP 

“CARBURANTE EXTRARETE LOTTO 4” CIG MASTER 63027780F2 - CIG DERIVATO 

6691793247 inoltrando al fornitore tramite il portale istituzionale www.acquistinretepa.it 

l’ordinativo di fornitura ODA N°3196336; 

- di perfezionare l’acquisto con le modalità e nelle forme previste dalle convenzioni CONSIP, 

con la stipula del contratto e la trasmissione dell’ordine generato dal sistema e firmato 

digitalmente; 

- di dare atto che la spesa trova imputazione sull’apposita voce di bilancio “SERVIZI – 

Carburante per autotrazione”; 

- di dare atto che in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla CONSIP S.p.A. per 

l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, l’acquisizione 

del documento unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. ha 

già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione della 

gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula della convenzione, così come 

esplicato con la circolare del Ministero del Lavoro n. 35 del 8 ottobre 2010;  

http://www.acquistinretepa.it/


 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

- di dare atto che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel 

rispetto della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella 

convenzione in oggetto; 

- di nominare quale incaricato alla ricezione nonché referente e consegnatario del gasolio per 

l’Ente, i sig.ri Battista Antonio e Patrizia Tinari; 

- di specificare che all’atto di ricezione della fattura, si provvederà, previa verifica da parte 

dell’incaricato alla ricezione della regolare fornitura, ad emettere regolare determina di 

liquidazione; 

- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

dott.ssa Daniza Pomponio per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

ALLEGATO:  

- ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO - NUMERO 3196336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

6 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 06/10/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 06/10/2016 

 
SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it. 
 
Dalla sede consortile, lì 06/10/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

